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2018 m. vasario 21 d.

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis 
paminėtas Europos Parlamente. 

ES institucijų vadovybė bei EP nariai sveikino 
lietuvius ir džiaugėsi Lietuvos sėkme ir pripažinimu. 

Minėjime dalyvavo Seimo Pirmininkas Viktoras 
Pranckietis, Seimo Pirmininko pavaduotojai Irena 
Degutienė ir Gediminas Kirkilas, Europos Komisijos 
Pirmininkas Jeanas-Claude‘as Junckeris, taip pat 
įvairių Europos Parlamento frakcijų nariai, atstovau-
jantys skirtingoms valstybėms. Skaityti daugiau

Sveikinimo žodį teletiltu iš Romos perdavė 
Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis: „Valstybės atkūrimą vedusios vertybės suteikė 
lietuviams stiprybės ištverti diktatūros siaubą. Juodžiausiomis valandomis nepriklausomybės atmintis 
suteikė jums ryžto išsilaisvinti iš sovietinės priespaudos. Tai atvedė jus 2004 metais į Europos Sąjungą. 
Tapote vertinamu Europos šeimos nariu. Šis vakaras simbolizuoja Lietuvos bendrą patirtį, kuri padėjo 
Europai peržengti susiskaldymą. Lietuva padėjo Europai tapti geresne ir Europa yra jums už tai dėkinga. 
Todėl pažymint mūsų bendrą istoriją man būtų didelė garbė, jei Europos istorijos namuose būtų 
eksponuojama 1918 m. Nepriklausomybės Akto kopija.“ Skaityti daugiau  

  

Renginio vaizdo įrašas (lietuvių ir anglų k.)

Europos Komisijos Pirmininko Jeano-Claude‘o Junckerio sveikinimas (anglų k.)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė) 

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=255337&data_nuo=2018-02-20&data_iki=2018-02-20
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180216STO98006/europos-parlamente-iskilmingai-paminetas-lietuvos-respublikos-simtmetis
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/100-year-anniversary-of-restoration-of-lithuanias_I151281-V_v
https://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=I151131
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
http://www.lietuva.lt/


Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Europos Parlamente akimirkos
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2018 m. vasario 21 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis vyko 
darbo vizito į Briuselį, kur susitiko su Europos 
Komisijos Pirmininko pavaduotoju, atsakingu už 
energetikos sąjungą, Marošu Šefčovičiumi. 

Susitikime taip pat dalyvavo Seimo Pirmininko 
pavaduotojai Irena Degutienė ir Gediminas Kirkilas.

Kartu su M. Šefčovičiumi Seimo Pirmininkas 
aptarė klausimą dėl Ignalinos AE uždarymo fi-
nansavimo po 2020 m., Europos Sąjungos saugumo 
ir radioaktyviųjų atliekų sutvarkymo, radiacinės sau-
gos užtikrinimo. Taip pat buvo kalbama apie projektą 

„Rail Baltica“ ir Baltijos valstybių elektros tinklų sinchronizavimą bei integraciją su kontinentinės Europos 
tinklais. Skaityti daugiau

2018 m. vasario 19 d.

Viešėdamas Latvijoje Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su aukščiausiais šalies 
vadovais.

Susitikime su Latvijos Respublikos Prezidentu Raimondu Vējoniu Seimo Pirmininkas padėkojo už 
sveikinimą Valstybės atkūrimo šimtmečio proga ir kvietė glaudžiau ir konstruktyviau bendradarbiauti 
kuriant gerovę mūsų šalių žmonėms.

Su Latvijos Prezidentu Seimo Pirmininkas aptarė „Rail Baltica“ projekto eigą ir reikšmę Baltijos šalims. 
Įgyvendinus projektą sukurta infrastruktūra taps reikšminga šalių strateginės infrastruktūros dalimi, 
reikalinga nacionaliniam saugumui užtikrinti. Parlamento vadovas taip pat išreiškė viltį, kad Baltijos 
šalims pavyks pasiekti politinį susitarimą dėl regioninės suskystintų gamtinių dujų importo infrastruktūros. 
Skaityti daugiau

2018 m. vasario 23 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis pasveikino Estijos vadovus bei visus pasaulio estus 
su Estijos nepriklausomybės šimtmečiu ir dalyvavo iškilmingoje Estijos ir Lietuvos valstybių 
vėliavų pakėlimo ceremonijoje.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė) Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė) 
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„Lietuvoje Estijos pasiekimai niekada nelieka 
nepastebėti. Dažnai viešoje erdvėje lyg lenkty -
niaujame su estais. Estija – tai šalis, kurios žmonių 
kūrybiškumas ir užsispyrimas, siekiant geriausių 
rezultatų, kelia pasididžiavimą visiems Baltijos 
šalių gyventojams. Estijos valstybė Lietuvai yra 
nuosekli partnerė ir patikimiausia sąjungininkė, o 
Estijos žmonės yra mūsų draugai, į kuriuos mums 
garbė lygiuotis. Sveikinu viso pasaulio estus su 
nepriklausomybės šimtmečiu“, – teigė Seimo 
Pirmininkas. Skaityti daugiau

2018 m. vasario 21 d. 

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto posėdyje svarstytas Europos Komisijos 
komunikatas „2018 m. metinė augimo apžvalga“. 

Komiteto posedyje su Ūkio ir Finansų ministerijų įgaliotais atstovais diskutuota apie dokumente 
išdėstytą Europos Komisijos požiūrį į 2018 m. Europos Sąjungos ekonominius ir socialinius prioritetus. 
Komunikate konstatuojama, kad ES spartėjantis ekonomikos augimas viršija lūkesčius, nedarbas 
sumažėjo, atsigauna investicijos, gerėja viešųjų finansų būklė. Kartu pabrėžiamas poreikis valstybėms 
narėms tęsti struktūrines reformas, didinti investicijas, vykdyti atsakingą fiskalinę politiką. Skaityti daugiau

2018 m. vasario 20 d. 

Seimo narys Andrius Kubilius vasario 20–22 dienomis dalyvavo susitikimuose su Europos 
Sąjungos institucijų atstovais ir pristatė Lietuvos planą Ukrainai 2017–2020 m. Briuselyje (Belgi-
jos Karalystė).

Parlamentaras pristatė Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų sprendimą dėl Lietuvos 
Respublikos pozicijos dėl Ukrainos pagrindinių principų ir Lietuvos paramos Ukrainai priemonių ir aptarė 
Europos Sąjungos ir tarptautinių partnerių paramą. Skaityti daugiau

Vasario 19–21 dienomis vyko Europos 
Parlamento komitetų posėdžiai. 

Darbotvarkės
Posėdžių vaizdo įrašai

 
EP nariai paragino uždrausti kosmetikos 

bandymus su gyvūnais visame pasaulyje, 
balsavo dėl elektros rinkos ir pelno 
mokesčio reformų. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr. 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Džoja Gunda Barysaitė) 
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2018 m. vasario 23 d.

Laisvas asmenų judėjimas – teisė gyventi, 
studijuoti, dirbti ir išeiti į pensiją bet kurioje 
ES vietoje yra vienas labiausiai apčiuopiamų 
Europos integracijos laimėjimų. 

1995 m. pradėjusioje veikti Šengeno erdvėje 
buvo panaikinta vidaus sienų kontrolė.

Šiandien Šengeno erdvė apima daugumą ES 
valstybių bei keturias ne ES valstybes – Islandiją, 
Norvegiją, Šveicariją ir Lichtenšteiną.

Airijai ir Jungtinei Karalystei yra taikomos 
išlygos, o Bulgarija, Kroatija, Kipras ir Rumunija 
rengiasi prisijungti. Skaityti daugiau

2018 m. vasario 23 d.

Europos Parlamento nariai siekia, kad Europos Sąjungoje taikomas draudimas atlikti 
kosmetikos produktų bandymus su gyvūnais galiotų visame pasaulyje.

Europa yra didžiausia kosmetikos gaminių rinka pasaulyje, o jos kosmetikos sektorius yra sukūręs 
apie du milijonus darbo vietų. Nuo muilo iki šampūno, nuo makiažo iki kvepalų – kiekvieną dieną varto-
tojai naudoja ne mažiau kaip 7 skirtingus kosmetikos gaminius. ES taisyklės užtikrina, kad šie produktai, 
kurie liečiasi su mūsų kūnu, būtų saugūs, taip pat kad atitiktų gyvūnų gerovės standartus. Skaityti daugiau

2018 m. vasario 21 d.

Naujos Europos Sąjungos elektros 
taisyklės suteiks vartotojams prieigą prie kainų 
palyginimo priemonių, teisę patiems gaminti 
ir parduoti elektrą bei galimybę naudotis 
išmaniąja apskaita.

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetas (INTRE) pritarė šiems siūlymams. Tai yra 
dalis pasiūlymų paketo, kuriuo siekiama sustiprinti 
valstybių narių bendradarbiavimą energetikos 
krizių atvejais, padidinti konkurenciją elektros 
rinkoje ir paskatinti perėjimą prie elektros gamybos 
iš atsinaujinančių šaltinių, tokių kaip vėjas ir saulė. 
Skaityti daugiau

Šengeno zona. Europos Parlamento nuotr. 

Išmanusis elektros skaitliukas. Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/security/20180216STO98008/sengeno-erdve-keliones-europoje-be-vizu-ir-pasienio-kontroles
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180216STO98005/ep-nariai-uz-pasaulini-kosmetikos-bandymu-su-gyvunais-draudima
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180216STO98004/elektra-lygink-kainas-issirink-tiekeja-gamink-pats


2018 m. vasario 20 d.

Europos merai Europos Parlamente Briuselyje 
aptarė, kaip sekasi vietos lygmeniu švelninti 
klimato kaitą ir prie jos prisitaikyti.

Šių metų susitikimas – jau dešimtasis 2008 metais 
startavusios „Merų pakto dėl klimato ir energetikos“ 
iniciatyvos renginys. Ši iniciatyva vienija daugiau 
kaip 7,7 tūkst. miestų ir miestelių, savanoriškai 
įsipareigojusių įgyvendinti ES klimato ir energetikos 
tikslus savo teritorijoje. Skaityti daugiau

Merų pakto logotipas. Europos Parlamento nuotr. 

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. vasario 19 d.

Nyderlandų Karalystės Antrieji Rūmai pristatė prioritetus 2018 m. Europos Komisijos darbo programai. 
Dokumentas (anglų k.) 

2018 m. vasario 20 d.

Lenkijos Respublikos Senato Užsienio ir Europos reikalų komitetas priėmė sprendimą dėl Europos 
Komisijos 2018 m. darbo programos. Dokumentas (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Miuncheno saugumo konferencija“. Skaityti daugiau

„Prancūzijos teisinė nuostata dėl mobiliųjų telefonų uždraudimo kelių eisme“. Skaityti daugiau

„Nyderlandų įstatymas dėl organų donorystės“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„ES jaunimo strategija“. Skaityti daugiau

„Nauja direktyva dėl profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros“. Skaityti daugiau

„Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių paslaugų teikimo sutartys“. Skaityti daugiau

„Ekonominis dialogas su Euro grupės pirmininku. ECON, 2018 m. vasario 21 d.“ Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180216STO98009/meru-paktas-miestai-kovos-su-klimato-kaita-priesakyje
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http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=7012
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5906473
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5904235
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5892926
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/615645/EPRS_STU(2018)615645_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/614708/EPRS_BRI(2018)614708_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/614707/EPRS_BRI(2018)614707_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2018/614480/IPOL_IDA(2018)614480_EN.pdf


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. sausio 28–29 d.
Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Taline

(Estijos, pirmininkavusios 2017 m. antrąjį pusmetį, renginys)

3. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

4. 2018 m. vasario 19–20 d.
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdysenos 

konferencija Briuselyje

5. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis

6. 2018 m. balandžio 22–24 d.
Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija Taline
(Estijos, pirmininkavusios 2017 m. antrąjį pusmetį, renginys)

7. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

8. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų konferencijos 

plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

2018 m. vasario 19–20 dienomis vyko Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdysenos konferencija Briuselyje. Renginio informacija (anglų k.)

Europos Parlamento nuotr. 

Balandžio 22–24 d. vyks ES parlamentų pirmininkų konferencija Taline. Renginio informacija (anglų k.)

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events
https://parleu2018bg.bg/en/events/80
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Vasario 28 d. prasidės Europos Parlamento plenarinis posėdis Briuselyje. Darbotvarkės

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EK – Europos Komisija, EP 
– Europos Parlamentas, ERK – Europos reikalų komitetas, ES – Europos Sąjunga, INTRE – Europos 
Parlamento Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

Santrumpos

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT

